
1. Gaurato ežeras 
Nedideliame ežere gausu žuvų, čia sudarytos puikios 
galimybės meškerioti. Prie ežero įrengta gerai sutvarky-
ta poilsiavietė. Ant ežero kranto yra poilsio kompleksas 
„Gaurats“.
Duobelės valsčius, tel. +371 26657217
GPS 56.66401, 23.29503

2. Lačių tvenkinys
Dirbtinai suformuotas tvenkinys tapo mėgiama poil-
sio vieta. Galima pameškerioti.   Svečių namai „Reķi“ 
ant tvenkinio kranto siūlo pirtį, nakvynę ir vietas 
palapinėms.
Duobelės vlsč., tel. +371 29262680
GPS 56.65601, 23.25869

3. Žirgų sodyba „Jaunļobas“
Vaikai gali susipažinti su gudruoliais ristūnais ir 
pajodinėti ant jų nugaros arba pavažinėti kinkiniu. 
Gyvūnų sode galima pamatyti triušių šeimyną, kitus na-
minius gyvūnus ir paukščius.  
Duobelės vlsč., tel. +371 26544007
GPS 56.65850, 23.24882

4. „Rūķīšu (nykštukų) arbatos“ 
Ūkis „Rūķīši“ („Nykštukai“) – vienas iš didžiausių 
ūkių Latvijoje, kur auginamos vaistažolės. Galima 
pasižvalgyti po plačius vaistažolių laukus, sužinoti, 
kaip augalai džiovinami, fasuojami, paragauti arbatų ir 
įsigyti produkcijos. Ekskursijas pageidautina užsisakyti 
gegužės ir birželio mėnesiais.
„Rūķīši“, Krimūnų vlsč., tel. +371 29263846
www.rukisuteja.lv, GPS 56.59753, 23.31584

5. Medelynas „Bīlasti“
Medelyno specializacija – dekoratyvinių spygliuočių 
auginimas. Lankytojai gali apeiti plačią teritoriją ir įsigyti 
sodinukų.
Bīlasti, Krimūnų vlsč., tel. +371 26548366
www.kokaudzetavabilasti.lv, GPS 56.60859, 23.32151

6. Mokyklos parkas ir Pažinimo sodas 
Krimūnuose
Krimūnų pradinės mokyklos parkas didžiuojasi savi-
tais medžiais, aplinkos elementais ir estrada. Lankyto-
jai kviečiami eiti pažinimo ir jausmų taku „Svečiuose 
pas Buką“ („Ciemos pie Dižskābarža“), neskubėdami 
pasimėgauti poilsiu Pažinimo sode.   
Krimūni, tel. +371 26363855, 28608966
GPS 56.56924, 23.37772  

7. Karlio Ulmanio atminimo muziejus  „Pikšas“
Muziejus prezidento K.Ulmanio (1877-1942) gimtuo-
siuose namuose „Pikšas” įsteigtas kaip 20-o amžiaus 
30-ųjų metų moderni Žiemgalos kaimo sodyba. Muzie-
jaus ekspozicija skirta K. Ulmanio gyvenimui, reikštoms 
idėjoms ir įnašui į valstybę.
Bėrzės valsčius, tel. +371 29364230, 26670812
www.piksas.lv, GPS 56.65954, 23.48297

TURIZMO INFORMACIJA
Duobelės krašto turizmo informacijos centras 

Baznīcas iela 6, Duobelė
Tel. +371 637 23074, 26136682 

El. paštas: turisms@dobele.lv
www.dobele.lv

Aucės krašto turizmo informacijos centras
Raiņa iela 14, Aucė 

Tel. +371 637 07226, 28829208
El. paštas: turisms@dome.auce.lv

www.auce.lv

Tervetės turizmo informacijos centras
„Tērvetes sils“,  Tervetės kraštas
Tel.: +371 637 26212, 28309394
el. paštas: tervetetic@inbox.lv

www.tervetesnovads.lv 

Leidėjas: Duobelės, Aucės, Tervetės krašto savivaldybė, 2016
Paruošė: Duobelės krašto Turizmo informacijos centras

Žemėlapiai: „Jāņa sēta“ 
Dizainas: Egils Kurpnieks
Spausdino: SIA „Eveko“

TURIZMO ŽEMĖLAPIS
AB „LATVIJAS VALSTS MEŽI“ 

KVIEČIA ĮSVEČIUS!
www.mammadaba.lv

4 10

22

DUOBELĖS 
KRAŠTAS
www. dobele.lv 

NAKVYNĖS NAMAI
DUOBELĖS KRAŠTAS

7

21

TERVETĖS KRAŠTAS

AUCĖS KRAŠTAS

KAVINĖS
Duobelės kraštas

DUOBELĖS 
KRAŠTAS

Lankytini objektai
Nakvynės namai
Kavinės
GPS adresai

Tervetės kraštas 

48

36

AUCĖS 
KRAŠTAS

TERVETĖS 
KRAŠTAS

Svečių namai „Sprīdīši“
Tervetė, tel.+371 26532691
www.spridisi.lv
GPS 56.48332, 23.37692

Svečių namai „Laima“
Tervetė, tel.+371 29495041
GPS 56.47728, 23.38730

Apartamentai „Pālena muiža“
Tervetė, tel. +371 29297084
www.palenaapartamenti.lv
GPS 56.48162, 23.38972

Apartamentai „Ores“
Tervetė, tel. +371 27006660
www.ores.lv
GPS 56.47999, 23.38082

Viešbutis „Zoltners“
Kruoniaucė, tel. +371 27331108
www.zoltners.lv 
GPS 56.49777, 23.30696

Svečių namai „Annenieki“ 
Kruoniaucė, tel. +371 27729988
GPS 56.51598, 23.33081

Kaimo sodyba „Amatnieki“
Kruoniaucė, tel. +371 29276982
GPS 56.51979, 23.33740

LVM kempingas prie 
Tervetės tvenkinio 
Tervetė, tel. +371 26115333 
www.mammadaba.lv 
GPS 56.49789, 23.41224

Restoranas, alaus 
darykla „Zoltners“
Kruoniaucė, tel. +371 27331108, 
www.zoltners.lv

„Mammadaba“
Tervetė, tel. +371 29640062

„Sprīdīši“
Tervetė, tel. +371 29640062
www.spridisi.lv

„Lutauša galds“
Tervetė, tel. +371 26123864

„El Greko“
Tervetė, tel. +371 26841044

„Gaisma“
Kruoniaucė, tel. +371 22330449

Kaimo turizmo sodyba 
„Auru Cīruļi“
Aurų vlsč., 
tel. +371 29299030, 63750547
www.ciruli.lv
GPS 56.56182, 23.31829

Kaimo turizmo sodyba 
„Tiltiņi“
Krimūnų vlsč., tel. +371 26543999
GPS 56.55382, 23.41140

Kultūros ir poilsio centras 
„Bērzmuiža“
Bėrzė, Bėrzės vlsč., 
tel. +371 29863994, 29539149
GPS 56.68649, 23.43809

Jaunimo hostelis Apguldėje 
Apguldė, Naudytės vlsč. 
Tel. +371 63720985, 29332912
GPS 56.53323, 23.24151

Aktyvaus poilsio namai 
„Zaļkalni“ 
Aurų vlsč., 
tel. +371 63781055, 25495675
GPS 56.61869, 23.25083

Palapinių vietos 
Puokainiuose 
Naudytės vlsč., 
tel. +371 637 29177, 26392564
GPS 56.57703, 23.07134

Palapinių vietos „Pikšose“ 
Bėrzės vlsč.,
 tel. +371 29364230, 26670812
www.piksas.lv
GPS 56.46002, 23.39137

Viešbutis ,,Dobele“
Uzvaras iela 2, Duobelė, 
tel. +371 63721229
www.hoteldobele.lv
GPS 56.62451, 23.28012

Svečių namai „RaCafe“
Viestura iela 8a, Duobelė, 
tel. +371 26350505
www.racafe.lv
GPS 56.62356, 23.27776

Svečių namai „Eglāji“ 
Dārza iela 23, Duobelė, tel. +371 26558790
www.eglaji.lv, GPS 56.61451, 23.27633

Jaunimo nakvynė privačiame 
name „Pērkoni“
Liepziedi, Duobelė, tel. +371 29166280
GPS 56.62466, 23.26781
 
Duobelės Vokiečių namai 
Uzvaras iela 53d, Duobelė, 
tel. +371 29387028
GPS 56.63770, 23.26637

Kaimo turizmo sodyba 
„Neimaņi“
Krimūnų valsčius, tel. +371 29353018
GPS 56.60258, 23.30917

Svečių namai „Ausātas“
Naudytės vlsč., tel. +371 29630090
GPS 56.60595, 23.17827

Svečių namai „Dabaicēni“
Duobelės vlsč., tel. +371 29322410 
www.dabaiceni.viss.lv
GPS 56.65958, 23.25578

Svečių namai ir palapinių 
vietos „Reķi“
Duobelės vlsč., tel. +371 29262680
GPS 56.65601, 23.25869

Poilsio bazė „Gaurats“
Duobelės vlsč., tel. +371 26657217 
GPS 56.66401, 23.29503

Kaimo sodyba „Ozolāres“
Duobelės vlsč., tel. +371 29257804
www.ozolares.lv
GPS 56.70927, 23.19271

Poilsio kompleksas „Eglieni“
Jaunbėrzės vlsč., 
tel. +371 29537991, 29117762
www.eglieni.lv
GPS 56.77967, 23.36639

Svečių namai „Dzirnaviņas“
Bikstų vlsč., tel.+371 29178181
GPS 56.66443, 22.97049

Poilsio kompleksas „Niedras“ 
Bikstų vlsč., tel. +371 29992299
www.kempingsniedras.lv 
GPS 56.64101, 22.99728

AB „LVM“ poilsio bazė prie 
Zebraus ežero
Bikstų vlsč., tel. +371 29252368
GPS 56.62956, 23.01484

Vecaucės pilis 
Akadēmijas iela 11, Vecaucė
tel. +371 63745302, 29195959
GPS 56.46823, 22.88769 

Vecaucės studentų 
tarnybinis viešbutis
Akadēmijas iela 6, Vecaucė, 
tel.+371 26641515
GPS 56.46663, 22.89045

Jaunimo nakvynės namai 
Lielaucės pilyje
Lielaucė, tel. +371 26370377
GPS 56.52270, 22.89920

Kempingas „Lielauces 
kliņģeris“
Lielaucė, tel. +371 26486941 
www.lielaucesklingeris.lv 
GPS 56.52410, 22.89671

Svečių namai ir palapinių 
vietos „Mežmaliuose“
Benės valsčius, tel. +371 29476988
GPS 56.45227, 23.11792

Poilsio kompleksas „Vizuļi“
Vytinių valsčius, tel. +371 29222659
GPS 56.43621, 22.92186

„Miltiņkrogs“
Miltiņi, Bėrzės vlsč., 
tel. +371 63722132, 22012606

„Kaprīze“
Dārza iela 2, Jaunbėrzė,
tel. +371 637 23129

„Eglieni“
Jaunbėrzės vlsč., 
tel. +371 29537991, 29117762, 
www.eglieni.lv

„Dzirnaviņas“
Biksti, 
tel. +371 637 54579, 29178181

„Četri vēji“ 
Duobelės vlsč., 
tel. +371 26656167

Vecaucės pilis
Akadēmijas iela 11, Aucė, 
tel. +371 63745558, 29195959
www.vecauce.lv
Grupėms registruotis iš anksto

„Ieva“
Raiņa iela 43, Aucė, 
tel. +371 63720132, 29489874

„Sporta centrs“
Tērvetes iela 10, Duobelė
tel. +371 637 81388

„Rasa“
Uzvaras iela 2, Duobelė
tel. +371 637 21217

„Tērvete“
Tirgus laukums 3, Duobelė
tel. +371 29121944, 637 22962

„RaCafe“ 
Viestura iela 8a, Duobelė, tel. 
+371 26350505

„Agrofirma Tērvete“ 
Uzvaras iela 5, Duobelė, 
tel. +371 637 22481

„Karavāna“ 
Muldavas iela 3a, Duobelė, 
tel. +371 637 07307

„Sprīdītis“ 
Zaļā iela 1, Duobelė, 
tel. +371 637 21245

„Gardi gan“
Viestura iela 6a, Duobelė, 
tel. +371 29148474

Reabilitacijos centras 
„Tērvete“
Tervetė, tel. +371 63726175
www.rctervete.lv 
GPS 56.48480, 23.39366

Aucės kraštas 

1. Livonijos ordino pilies griuvėsiai
Mūrinė pilis Bėrzės upės vingyje – seniausias pastatas Duobelėje. Ji buvo 
pastatyta 14 a. viduryje medinės žiemgalių pilies vietoje ir buvo apgyvend-
inta iki 1730 m. Iki šių laikų išliko tiktai galingi mūrai. Ekskursantų grupėms 
siūlomos ekskursijos  lydint malonioms pilies damoms.
GPS 56.62152, 23.27084

2. Paminklas Duobelės išvadavimui 
Iškilaus skulptoriaus Karlio Zemdegos sukurtas paminklas pirmą kartą buvo 
atidengtas 1940 m., tačiau po 10 metų  tarybinės valdžios nurodymu jis 
buvo susprogdintas. Paminklas buvo atkurtas duobelniekų lėšomis ir antrą 
kartą iškilmingai atidengtas 1996 m. 
GPS 56.62343, 23.27152

3. Atminimo akmuo žiemgalių išėjimui iš 
Duobelės 
Akmuo atidengtas pagerbiant žiemgalių genčių, kurios po aršių kovų su 
Livonijos ordinu 1289 m. sudegino savo pilį ir nepasidavusios iškeliavo į 
Lietuvą, atminimą. Autorius – Martinis Zauras.
GPS 56.62277, 23.27129

4. Turgaus aikštė – istorinis Duobelės centras
Aikštė suformuota kartu su bažnyčios statyba 1495 m. Ją supa 20 a. 
pradžioje pastatyti plytiniai dviaukščiai pastatai. Po 2011 m. rekonstrukcijos 
aikštė buvo išgrįsta akmenimis ir papuošta milžinišku šulinio formos fon-
tanu. Tai – didžiausias šulinys Latvijoje.    
GPS 56.62326, 23.28174

5. Duobelės liuteronų bažnyčia 
Maldos namai pastatyti 1495 m. ir kelis kartus perstatyti. Bažnyčioje yra keli 
unikalūs meno dirbiniai.
Baznīcas iela 1, Duobelė, tel. +371 26430548
GPS 56.62357, 23.28157

6. Atminimo ženklas Augustui Bylenšteinui
Atminimo ženklas prie Duobelės liuteronų bažnyčios buvo atidengtas Au-
gusto Bylenšteino (1826–1907) garbei – Duobelės vokiečių parapijos pas-
toriui, įžymiam latvių kalbos ir etnografijos tyrinėtojui. 
GPS 56.62399, 23.28078
 
7. Duobelės katalikų bažnyčia
2003 m. pastatyta bažnyčia įdomi šiuolaikiniais architektūriniais 
sprendimais.
Baznīcas iela 10a, Duobelė, tel. +371 26015072
GPS 56.62382, 23.28437

8. Duobelės Amatų namai 
Čia galima susipažinti su senaisiais amatais, pamatyti amatininkų dirbinių 
parodas bei išbandyti savo rankų miklumą audžiant ir triūsiant  kūrybinėse 
dirbtuvėse.
Baznīcas iela 8, Duobelė, tel. +371 22049477
GPS 56.62335, 23.28342

9. Duobelės kraštotyros muziejus
Nuolatinė ekspozicija „Kartą Duobelėje...“ suteikia galimybę įsigilinti į 
Duobelės pilies istoriją, į Duobelės miesto gyvenimą iki 19 a. 40–jų metų. 
Muziejuje visada galima pamatyti kokią nors naują parodą. Moksleivių ir 
suaugusiųjų grupėms siūlomos kūrybinės programos. 
Brīvības iela 7, Duobelė, tel. +371 63721309
GPS 56.62509, 23.27655

10. Selekcininko Pėterio Upyčio muziejus 
ir sodas
Muziejuje galima susipažinti su įžymaus selekcininko asmenybe ir darbais 
45 ha ploto sode, kur jo darbą tęsia Sodininkystės instituto mokslininkai, 
auga daugiau nei 5000 vaisinių augalų kultūrų veislių ir hibridų. Alyvų so-
das – vienas iš didžiausių Europoje.  
Graudu iela 1, Duobelė, tel. +371 63722294, 26408655
www.lvai.lv, GPS 56.61085, 23.29705

11. Kestermežas 
Vaizdingas miško parkas, per kurį stačiais krantais vingiuoja Bėrzės upė, 
tapo mėgstama pasivaikščiojimų ir poilsio vieta. Upės vingyje pastatyta 
lauko estrada.
GPS 56.60764, 23.28129

12. Gražių ir praktiškų idėjų sodas
Lygos ir Aivaro Benkių sode galima pamatyti puikių idėjų, kaip suplanuoti ir 
suformuoti gražų ir praktišką sodą. Stebina spygliuočių įvairovė.
Liepu iela 5, Duobelė, tel. +371 26541868, 29258709 
GPS 56.61058, 23.28899

13. Vaismedžių medelynas „Liepas“
Vaismedžių medelyno specializacija – vaismedžių, uogienojų ir rožių 
sodinukų auginimas. Šeimininkė rodo konteineriuose auginamus sodinu-
kus, kurių galima įsigyti, ir Pažinimo sodą. 
Rožu iela 2, Duobelė, tel. +371 29507747, 29466258
www.stadiliepas.lv, GPS 56.61982, 23.29442

14. Komunistinio genocido aukų 
atminimo vieta
Atminimo ansamblis prie Duobelės geležinkelio stoties skirtas per 1941 m. 
ir 1949 m. represijas nukentėjusiems ir žuvusiems žmonėms. Tai didžiausias 
paminklas Latvijoje, skirtas politiškai  represuotiems asmenims.
GPS 56.62719, 23.28712

15. Karių kapai
Tarybiniai kariai čia buvo laidojami 1944 m., 1948 m. ir 1970 m.; kapinės 
praplėstos 1975 m. ir 1977 m., perlaidojant iš mažesnių tarybinių karių 
laidojimo vietų Duobeles apylinkėse.
GPS 56.62678, 23.28578 
 
16. Štelmacherių akmenų parkas
Lilijos ir Alfredo Štelmacherių sukurtas parkas vadinamas ir akmenų pa-
saka, ir stebuklų sodu. Akmenų ekspoziciją papildo dekoratyvinių augalų 
želdiniai.
Arāju iela 18, Duobelė, tel. +371 20047591
GPS 56.63288, 23.26468 

17. Klūgų šeimos landšaftinis parkas 
Klūgų šeimos parko kraštovaizdį sudaro gražus tvenkinys, vejos ir 
dekoratyvinių augalų lysvės,  seni medžiai.
Liepājas šoseja 21, Duobelė, tel. +371 26458290
GPS 56.63312, 23.26458

18. Menininkės Aijos Princes - Galzuonės 
dirbtuvė  
Dirbtuvėje galima pasižiūrėti paveikslus ir susipažinti su tapymo procesu.
„Pērkoni“, Liepziedi, Duobelė, tel. +371 29166280
GPS 56.62466, 23.26781

DUOBELĖ 
www.dobele.lv

8. Gyvūnų sodyba „Kukšas“ 
Jolantos ir Janio Mežciemų kaimo sodyboje gyvena 
didelė ir draugiška naminių gyvūnų ir paukščių šeimyna. 
Pasididžiavimas – garbanoti vengrų kilmės paršeliai.
Bėrzės vlsč., tel. +371 20424267
GPS 56.66720, 23.45879 

9. Bėrzės liuteronų bažnyčia
Dabartinė bažnyčia buvo perstatyta 19 a. viduryje. Joje 
krikštytas ir konfirmuotas Karlis Ulmanis.
Bėrzės vlsč., tel. +371 26764405
GPS 56.68549, 23.43952

10. Bėrzės kapinės
Senosiose kapinėse prie bažnyčios palaidoti Karlio Ul-
manio tėvai, jo įtėviai ir kiti šeimos nariai. Čia norėjo at-
gulti ir pats prezidentas. Kadangi prezidento kapo vieta 
Rusijoje liko nesurasta, dešimto dešimtmečio pradžioje 
Bėrzės kapinėse jam pastatytas paminklas. 
Bėrzės vlsč., GPS 56.68486, 23.43868

11. Bėrzės malūnas
Malūnas – vienas iš retų dar veikiančių vandens malūnų 
Latvijoje. Galima susipažinti su 100 metų senumo javų 
perdirbimo technologijomis. Malūne malami grūdai, 
gaminamos kruopos ir perlinės kruopos.
Bėrzės vlsč., tel. +371 26439106
GPS 56.67931, 23.44397

12. Daržovių ūkis „Saliņas“ 
Mažiausiai 60 skirtingų veislių (daržovių): pomidorai, pa-
prikos, aštrieji pipirai, nepaprastieji agurkai, dumplūnės, 
aguročiai, tokie keisti kaip kivanai, momordika – visa tai 
galima pamatyti ir įsigyti šiame ūkyje. 
Bėrzės vlsč., tel. +371 29185540, 28458527
GPS 56.67906, 23.44472

13. Pirštinių ir skulptūrų sodas 
„Lejniekuose“ 
Ant Bėrzės kranto įkurtas sodas didžiuojasi gėlių, daržovių 
ir prieskoninių augalų kolekcijomis. Sodą puošia Haraldo 
Bauzėsėz sukurtos medžio skulptūros ir didelė piramidė. 
Skaidrytės Bauzės pirštinių kolekcijoje yra daugiau nei 
170 pačios megztų pirštinių porų.
Bėrzės vlsč., tel. +371 63754136, 22308565
GPS 56.66388, 23.41439

14. Anneniekų liuteronų bažnyčia
Dabartinė bažnyčia pastatyta 18-o amžiaus viduryje. 
Bokšto smaigalys, altorius ir bažnyčios interjeras 
atnaujintas 1990 m.
Annenieki, Anneniekų vlsč., tel. +371 25969494
GPS 56.68015, 23.10039

 15. Atminimo vieta Kambaruose
Atminimo vieta prie buvusių Kambarų namų primena 
1945 m. sausio mėnesį vykusius mūšius, įėjusius į istoriją 
todėl, kad žuvo labai daug abiejų kariuomenių karių. Tai 
tragiška vieta, kur latviams teko kovoti su latviais.
Anneniekų vlsč., GPS 56.65268, 23.07725

16. Sendaikčių kolekcija „Lyčiuose“
„Lyčių“ šeimininkas Janis Urbanas sukaupė įspūdingą 
sendaikčių ir žemės ūkio mašinų kolekciją. Kaimo 
sodybą puošia gražūs dekoratyviniai želdiniai.
Bikstų vlsč., tel. +371 26541284
GPS 56.70853, 22.96895

17. Apguldės ežeras
Ežeras – pamėgta maudymosi ir meškeriojimo vieta. Prie 
ežero yra nedidelis viešas paplūdimys.
Apguldė, Naudytės vlsč.
GPS 56.53522, 23.23920

18. Orchidėjos ir egzotiniai gyvūnai 
Apguldės „Briežuose“ galima pamatyti didžiausią Lat-
vijoje orchidėjų kolekciją. Egono Tonės kolekcijoje yra 
daugiau nei 600 rūšių orchidėjų, kurios puošniausiai 
pražysta rudenį. Vaikams teiks džiaugsmą  pažintis su 
egzotiniais gyvūnėliais: karališkuoju pitonu, iguanomis, 
gekonais ir kitomis nepaprastomis būtybėmis. Sodyboje 
taip pat gyvena Šatlandijos poniai. 
Apguldė, Naudytės vlsč., tel. +371 26411428
www.orhidejas.lv, GPS 56.53242, 23.22820 

19. Puošnių gėlių sodas Auruose
Lazdinių šeimos sodo pasididžiavimas – lelijų kolek-
cija. Akis džiugina įdomios gėlių lysvių formos ir 
kraštovaizdžių elementai. Čia taip pat galima įsigyti 
lelijų žiedų ir svogūnų. 
„Lazdiņi“, Aurų vlsč., tel. +371 20222823
GPS 56.56639, 23.28718

20. Puokainių miškas 
Puokainiai pagrįstai  vadinami Latvijos X failais, taip pat 
Latvijos Tibetu. Akmenų upės, rietuvės, pylimai ir ne-
paprasti pavieniai akmenys – fantastiškų spėliojimų ir 
prieštaringų prielaidų dingstis. Vieta taip pat patraukli 
savo ramybe, kraštovaizdžiu ir pasivaikščiojimų takais. 
Naudytės vlsč., tel. +371 63729177, 26392564
GPS 56.57703, 23.07134

21. Krievkalnai (Rusų kalnai)
Miškais apaugęs ilgasis Krievkalnų pylimas unikalus 
savo reljefo forma. Nuo aukščiausios vietos, kuri iškilusi 
149 m virš jūros lygio, atsiveria  tolimas panoraminis 
Žiemgalos miškų vaizdas. Į čia įrengtą poilsiavietę veda 
pėsčiųjų takas. 
Zebrenės vlsč., GPS 56.59867, 23.01458

22. Zebraus ežeras
Ežeras – pats didžiausias ir gražiausias ežeras (Duobelės) 
krašte. Su vaizdingomis apylinkėmis ir kultūriniais 
istoriniais paminklais galima susipažinti, keliaujant 
pėsčiųjų takais arba važiuojant dviračiu maršrutu. Ežeras 
– pamėgta meškeriotojų ir poilsiautojų vieta. Prie ežero 
įkurta VAB „Latvijas valsts meži“ valčių bazė ir poilsio 
kompleksas „Niedras“.
Bikstų vlsč., tel. +371 26136682
GPS 56.62956, 23.01484

23. Ežerlūkių piliakalnis
Ant rytinio Zebraus ežero kranto stūkso maždaug 30 m 
aukščio piliakalnis. Senovėje ant kalvos stovėjo senųjų 
latvių pils.
Bikstų vlsč., GPS 56.63313, 23.01361

24. Švėtės ežeras
Atskirtas nuo Zebraus ežero Elkų kalnu ir Švėtės raistu, 
tviska Švėtės ežeras. Senovėje abu ežerai buvo sujungti.
Zebrenės vlsč., GPS 56.61479, 22.99245

25. Zebrenės Elkų kalnas
Maždaug 20 metrų aukščio medžiais apaugęs kauburys, 
stūksantis tarp Zebraus ir Švėtės ežerų, laikomas senųjų 
žiemgalių meldimosi ir aukojimų dievams vieta.
Zebrenės vlsč.,  GPS 56.61479, 22.99245

26. Didysis Vipėdės ežeras
Nedidelį, miškų ir pelkių apsuptą ežerą pamėgo 
meškeriotojai. Čia galima išsinuomoti valtis, yra vietos 
palapinėms.
Zebrenės vlsč., tel. +371 26346725
www.vipedis.lv, GPS 56.59278, 22.99945

27. Ylės nacionalinių partizanų bunkeris 
Atnaujintas bunkeris yra būtent toks, koks buvo prieš 
jį susprogdinant 1949 m. kovo 17 d. Didžiausią bunkerį 
Baltijos šalyse 1948 m. Ylės miškuose pastatė jungtinės 
latvių–lietuvių grupės partizanai, siekdami tęsti kovą su 
tarybine valdžia. Prie bunkerio pastatytas Baltasis kryžius 
ir atminimo ženklas.
Zebrenės vlsč., tel. +371 63723074, 26136682
GPS 56.57875, 22.92499

28. Senovinių laikrodžių ir radijo aparatų 
kolekcija „Abrakašuose“
Vasilijaus Ciupkos  kolekcijoje yra daugiau nei 150 įvairių 
laikrodžių ir tiek pat radijo aparatų. Galima apžiūrėti ir se-
nus televizorius, ir virdulius.
„Abrakaši“, Penkulės vlsč., tel. +371 26455492
GPS 56.49235, 23.24218

29. Sendaikčių saugykla „Dzintaruose“
Talivaldis Ikartas lankytojams siūlo pasižvalgyti į se-
nus radijo aparatus, patefonus, magnetofonus, siuvi-
mo mašinas, o taip pat ankstesnių laikų karinių ryšių 
aparatūrą.
„Dzintari“, Penkulės vlsč., tel. +371 63745722
GPS 56.49159, 23.21634

55. Tervetės tvenkinys
Tvenkinys,  įrengtas užtvenkus Tervetės upelio pievas, 
yra paukščių pamėgta gyvenimo vieta, gausi žuvų. 
Meškeriotojų patogumui nutiesti lieptai, siūlomos valtys. 
Gausaus laimikio į Tervetę atvyksta ir poledinės žūklės 
mėgėjai. Pernakvoti galima kuriame nors mediniame 
namelyje arba pasistatyti savo palapinę. Čia įrengtos vie-
tos iškyloms ir nakvynėms; sutvarkyta  maudymvietė. 
Poilsiautojai gali išsinuomoti valtį arba vandens dviratį, 
pažaisti tinklinį ar krepšinį, pasėdėti prie laužo, stebėti 
paukščius iš naujo bokšto.
Tervetė, tel. +371 26115333, GPS 56.49789, 23.41224

48. AB „Latvijas Valsts meži“ gamtos parkas 
Tervetėje
Gamtos parkas – vienas iš labiausiai turistų pamėgtų 
ir šeimai draugiškiausių vietų, vykdant EDEN projektą 
pripažintas puikiausiu Europos turistų galutiniu tikslu 
Latvijoje. 
Labiausiai pamėgtos parko vietos: Pasakų miškas, 
Atrakcijų aikštė ir Nykštukų miškas. Čia galima sutikti 
ne tik medinėse skulptūrose pavaizduotus, bet ir gy-
vus pasakų ir rašytojos A. Brigaderės pjesių veikėjus. 
Norinčius iš lėto pasimėgauti poilsiu, kviečia Senųjų 
pušų parko dalis. Į parką pasižvalgyti iš paukščio 
skrydžio galima užlipus į tvirtą medinį apžvalgos bokštą. 
Į kvapą gniaužiantį žygį kviečia leistis „Laimingos žemės 
Oro takai“, pagaminti iš virvių ir medžio konstrukcijų ir 
yra dešimties ir aštuonių metrų aukštyje virš žemės.
Parke kursuoja Pasakų siaurukas, kuris vienu metu gali 
vėžinti net 40 lankytojų. Skaniai pavalgyti galima trijose 
parke esančiose kavinėse. Lankytojų grupes į pasakų 
karalystę palydės ir sėkmingai iš miško išlydės gidai.
Tervetė, tel. +371 637 26212, 28309394 
GPS 56.48794, 23.37371

22. Zebraus ežeras
Pasakiškas Zebraus ežeras – puiki vieta poilsiui prie van-
dens. Ant kranto įrengtas poilsio kompleksas – puiki 
galimybė maloniai pailsėti gamtoje. 
Zebraus ežere gausu žuvų, tai vienas iš retųjų ežerų, 
kuriame veisiasi sterkai. Meškeriotojai ir poilsiautojai 
gali įsikurti kokiame nors kempingo namelyje arba pa-
sistatyti savo palapinę. Valčių bazėje galima išsinuomoti 
valtis ir vandens dviračius. Prie ežero  įrengtos stoginės, o 
jose – stalai, suolai ir vietos laužams; tinklinio ir krepšinio 
aikštelės, sūpuoklės. Iš apžvalgos bokšto atsiveria vaiz-
das į tolimas ežero platybes.  
Bikstų vlsč., Duobelės kr., tel. +371 29252368
GPS 56.62956, 23.01484

20. Puokainių miškas
Puokainių miškas vadinamas mistine, dar neištyrinėta 
vietove, saugančia daug paslapčių. Tokia nepaprastai 
didžiulė ir įvairialypė skirtingų dydžių ir formų akmenų 
koncentracija vienoje vietoje – fantastiškų spėliojimų 
dingstis. Jautrūs žmonės ir ekstrasensai čia jaučia 
savotiškas energijos sroves. 
Vieta patraukli ir savo ramybe bei kraštovaizdžiu.
Pagrindinius lankytinus objektus jungia kelių kilometrų 
ilgio pasivaikščiojimų takai. Galima apvažiuoti aplink ir 
automobiliu Loka (Žiediniu) keliu, (sustojant) ir išlipant 
tik prie atskirų objektų. Prie naujo informacijos centro 
įrengta automobilių stovėjimo aikštelė ir poilsio vietos.
Naudytės vlsč., Duobelės kr., 
tel. +371 637 29177, 26392564, GPS 56.57703, 23.07134

36. Lielaucės ežeras
Dumblinas Lielaucės ežeras, kurį iš visų pusių supa Vykių 
raistas, sunkiai prieinamas. Ant kranto iškyla gražioji 
Lielaucės pilis, nuo kurios ilgu lentų lieptu galima pasiek-
ti valčių bazę. Ežeras nėra tinkamas maudynių mėgėjams, 
bet meškeriotojus jis vilioja gausiais laimikiais. Kasmet 
AB „Latvijas valsts meži“ papildo ežerą žuvų mailiumi. 
Čia galima išsinuomoti valtis ir pernakvoti ant vandens 
plūduriuojančiuose nameliuose.  Iš apžvalgos bokšto 
galima geriau įžiūrėti ir atpažinti paukščių rūšis, iš kurių 
dauguma – retos ir saugomos.  
Lielaucės vlsč., Aucės kr., tel. +371 26556771
GPS 56.52290, 22.89944

20



TERVETĖS 
KRAŠTAS
www.tervetesnovads.lv

AUCĖS 
KRAŠTAS
www.auce.lv 

30. Vecaucės pilis
Vecaucės pilis Išraiškingoji Vecaucės pilis 1842–1845 m. 
pastatyta grafams Medemams. Pilį supa 13 ha dydžio 
landšaftinis parkas. Vecaucės pilyje šiuo metu veikia turizmo 
ir kultūros centras. Galima apžiūrėti istorinę ekspoziciją.
Akadēmijas iela 11, Aucė, tel. +371 29195959, 63745302
www.vecauce.lv
GPS 56.46823, 22.88769

31. Vecaucės liuteronų bažnyčia
Mūrinė bažnyčia pastatyta 1866 m. Verta pasigrožėti jos 
savitu interjeru. Bažnyčioje veikia unikalių istorinių nuotraukų 
ekspozicija apie Aucę iš Nepriklausomos Latvijos laikų.
Akadēmijas iela 1, Aucė, tel. +371 28849204
GPS 56.46504, 22.89022

32. Saulės laikrodis Aucėje 
Saulės laikrodis sukurtas pagal Aucės krašto herbe pavaizdu-
oto pašto rago atvaizdą, kurį juosia natų lankas su pirmaisi-
ais akordais ir krašto dainos „Gražus gyvenimas Vecaucėje“ 
(„Jauka dzīve Vecaucē“). Pagrindą sudaro krašto 7 bendradar-
biavimo partnerių savivaldybių herbai. 
Bēnes iela 2, Aucė
GPS 56.46537, 22.89997

33. Kaimo sodyba „Putni“ 
„Putni“ – tai kultūrinis istorinis pastatas, kuriame nuo 1867 m. 
iki 1915 m. veikė mokykla, o 2 pasaulinio karo metu tai buvo 
įtvirtinimas. Šiuo metu šeimininkai – Reichų šeima – jį siūlo 
kaip lankytiną objektą istorijos ir sodų gerbėjams. 
Vecaucės vlsč., tel. +371 22027839
GPS 56.48519, 22.87075

34. Kevelės arba Karališkieji šaltiniai
Iš raguvos, kurios krantai sutvirtinti rieduliais, Kambarų kalno 
papėdėje išteka septyni šaltiniai, vėliau sutekantys į vieną 
upelį. Kiekvieno šaltinio vanduo turi savo skonį ir kiekvienas 
gydo konkrečią ligą. 
Vytinių vlsč., GPS 56.48338, 22.82321

42. Kaimo sodyba „Ieviņas“
Miško apsuptyje esančioje kaimo sodyboje, kur 
šeimininkauja Lustės šeima, galima pamatyti 
naminių gyvūnų ir naminių šeškų, sužinoti jų prijau-
kinimo istoriją. Tai vieta, kur galima patiems išsivirti 
sriubos ir pasistatyti palapines. 
Ylės valsčius, tel. +371 29286639
GPS 56.59904, 22.96443

43. Marijos giraitė
Neseniai pasodinta giraitė skirta šios apylinkės 
žmonėms ir jų namams, išnykusiems iš Latvijos 
žemėlapio. Centre yra akmenų stirta – Marijos altori-
us, prie kurio kiekvienas gali pridėti savo akmenį. Prie 
giraitės pastatytas žemėlapis, kuriame pavaizduotos 
išnykusių sodybų vietos. 
Ylės vlsč., tel. +371 29353183
GPS 56.56432, 22.95423 

44. Bėnės dvaras
Neogotikinio stiliaus ponų namas pastatytas 19 
a. pabaigoje, dabar jį galima apžiūrėti tik iš išorės. 
Šalia išlikę ir kiti dvaro pastatai. Verta pamatyti 
senąjį akmeninį tiltą per Aucės upę, pastatytą 19 a. 
pabaigoje.
Bėnė, GPS 56.48567, 23.06351

45/2 Jodinėjimas žirgais ir važiavimas 
kinkiniu
Jodinėjimą, vėžinimąsi ant žirgo nugaros, važiavimą 
kinkiniu ir rogėmis žiemą, taip pat jojimo pamokas 
siūlo du ūkiai Bėnės valsčiuje.  
„Klētnieki“, Bėnės vlsč., tel. +371 26973371
GPS 56.45839, 23.07009
„Kaijas“, Bėnės vlsč., tel. +371 29834453
GPS 56.45624, 23.04954

46. Ūkininkų ūkis „Lielvaicēni”
Artūro Grudovskio ūkyje galima sužinoti viską, kas 
susiję su bitėmis, ir paragauti bičių produktų.
Vytinių vlsč., tel. +371 29161420
www.lielvaiceni.lv, GPS 56.44899, 22.97483

47. Gamtos draustinis „Ukru gārša“
Didžioji giria – Žiemgalos lygumai neįprastas ob-
jektas, kuris driekiasi per Lietuvos sieną. Gamtos 
draustinyje yra stebėtinai didelė saugomų augalų ir 
paukščių įvairovė. Galimos ekskursijos lydint gidui.
Ukrai, Bukaičių vlsč., tel.+371 26193472
GPS 56.37673, 23.17150

48. AB „Latvijas valsts meži“ gamtos parkas 
Tervetėje
Vienas iš gražiausių gamtos, istorijos ir kultūros objektų Lat-
vijoje.  Jis traukia kraštovaizdžiais, unikaliu pušų šilu, pasakų 
pasauliu ir poilsio galimybėmis visai šeimai.  Čia galima 
apžiūrėti  ne tik medžio skulptūrose pavaizduotus rašytojos 
A. Brigaderės pjesių veikėjus, bet sutikti ir „gyvus“ pasakų 
personažus. 
Tervetė, tel. +371 637 26212, 28309394, 
www.mammadaba.lv  GPS 56.48794, 23.37371

49. Rašytojos Annos Brigaderės muziejus  „Sprīdīši“
Senajame solidžiame pastate, kuris 1840 m. buvo vandens 
malūnas, prabėgo paskutinės dešimt Annos Brigaderės 
(1861–1933) gyvenimo vasarų ir parašyta dauguma darbų. 
Muziejus siūlo susipažinti su rašytojos gyvenimu ir kūryba. 
Tervetė, tel. +371 26532691, www.spridisi.lv
GPS 56.48332, 23.37692

50. 12 a. medinė Tervetės pilis 
Medinė Tervetės pilies ekspozicija pasakoja žiemgalių ir 
senąją Tervetės istoriją. Čia eksponuojama didelė žiemgalių 
materialinės kultūros ekspozicija: buitiniai rakandai, 
papuošalai, ginkluotė, drabužiai, baldai. Galima pamatyti 
vaškinę valdovo figūrą ir didžiausią kardų parodą Latvijoje. 
Tervetė, tel. +371 26950975, www.lielkenins.lv
GPS 56.48143, 23.37605

22
23

24

25

26

27

26
27

30 31
32

34 33

35

36

37

38

43

39

40

41

44

45/145/2
46

47

35. Lielaucės pilis
Pilis pastatyta baronų Medemų giminei 19 a. pradžioje ir lai-
koma savotišku eklektizmo paminklu. Dvaro pastatų ansam-
blis stovi ant Lielaucės ežero kranto. 
Lielaucė, Lielaucės vlsč., tel. +371 26370377
GPS 56.52290, 22.89944

36. Lielaucės ežeras
Seklus ir dumblinas ežeras sunkiai prieinamas, nes jį supa 
Vykių raistas. Ežerą pamėgo meškeriotojai ir paukščių 
stebėtojai. Ant ežero kranto yra AB „Latvijas valsts meži“ 
valčių bazė, o netoliese – puikiai įrengtas kempingas 
„Lielaucės kliņģeris“.
Lielaucės vlsč., tel. +371 26556771
GPS 56.52290, 22.89944

37. Pirmajam Kalpako bataliono mūšiui 
atminti skirtas paminklas
Paminklas prie Lielaucės bažnyčios atidengtas 1934 m., 
primenant Lielaucės mūšį, vykusį 1919 m. tarp kalpakiečių 
Cėsių ir Karininkų kuopos bei 2 šaulių pulko karių. 50-ųjų 
metų pradžioje sunaikintas paminklas atnaujintas Atgimimo 
laikais. 
Lielaucės vlsč., GPS 56.51364, 22.87538

38. Duobės kalnai Kuokmuižoje
Natūraliai susiformavusios maždaug 2 km ilgio kalvagūbrio 
aukščiausios viršukalnės – Incėnų (Duobės) piliakalnis ir 
Mežakalnas. Incėnų piliakalnis laikomas senuoju Duobės 
pilies apylinkių centru. Mežakalnas, kur, manoma, stovėjo 
Livonijos ordino statyta Duobės pilis, stūkso priešais Incėnų 
piliakalnį. 
Vytinių vlsč., GPS 56.50067, 22.74329

39. Sparnų ežeras
Miškų ir kalvų apsuptą Sparnų ežerą pamėgo meškeriotojai. 
VAB „Latvijas Valsts meži“ čia įrengė poilsiavietę. Kitoje ežero 
pusėje stūkso Sparnų piliakalnis.
Ylės vlsč., tel. +371 29269882
GPS 56.55461, 23.04144

40. Sparnų piliakalnis
Piliakalnis buvo apgyvendintas 9 – 13 amžiuje. Manoma, kad 
tai buvo Sparnenės krašto centras.
Ylės vlsč., GPS 56.55099, 23.04205

41. Sesavos ežeras
Sesavos ežeras – gera poilsio vieta gražios gamtos ir tylos 
mėgėjams. Ežere gausu žuvų.
Ylės vlsč., GPS 56.57314, 23.01774

51. Tervetės piliakalnis 
Tervetės piliakalnis – vienas iš įspūdingiausių ir didingiausių 
ne tik Vakarų Žiemgaloje, bet ir senųjų baltų žemėse. Apie 
Tervetę pasakoja Eiliuotoji Livonijos kronika, kurioje minimos 
tiek Tervetės pilies apylinkės ir medinė pilis, tiek jos 13 a. val-
dovai – Viestardas ir Nameisis.
Tervetė, GPS 56.48249, 23.38444

52. Šventasis kalnas 
Šventojo kalno pavadinimas galėtų būti siejamas su senųjų 
žiemgalių kulto vieta. 13 amžiaus pabaigoje Livonijos ordinas 
čia pastatė gyvenvietę, iš kurios nuolat puldavo žiemgalius. 
Tervetė, GPS 56.48436, 23.38290 

53. Jodinėjimas žirgais ir važiavimas kinkiniais
Jodinėjimas žirgais ir važiavimas kinkiniais po Tervetės 
kultūrinį istorinį centrą ir Tervetės gamtos parką.
Tervetė, tel. +371 26824856
GPS 56.48126, 23.37904

54. Tervetės liuteronų bažnyčia 
Viena iš seniausių Žiemgalos bažnyčių, pastatyta 1614 m., da-
bar atnaujinta. Šalia bažnyčios – kapinės  ir grafų Palenų kapo 
rūsys, laikomas mažosios architektūros šedevru. 
Tervetė, tel. +371 63726212
GPS 56.47955, 23.37922

55. Tervetės tvenkinys
Ežeras, suformuotas užtvenkus Tervetės upelio pievas – 
pamėgta poilsio ir meškeriojimo vieta. Prie ežero yra „Latvi-
jas valsts meži“ poilsio bazė – kempingo nameliai, paukščių 
stebėjimo bokštas, valčių nuoma, sporto aikštės, palapinių ir 
iškylų vietos.
Tervetė, tel. +371 26115333, www.mammadaba.lv 
GPS 56.49789, 23.41224

56. Knygų leidėjų muziejus „Ķipi“ 
Muziejus įrengtas knygų leidėjo Janio Rapos gimtuosiuose 
namuose „Ķipi“. Lankytojams siūloma pamatyti dideles 
rinkinių apie knygų leidėjus, senųjų vadovėlių, ekslibrisų ir 
rankdarbių kolekcijas. 
Tervetė, tel. +371 29351141
GPS 56.46002, 23.39133

57. AB „Agrofirma Tērvete“ 
Tervetės alaus darykloje galima susipažinti su alaus gamini-
mo procesu ir paragauti visų Tervetės alaus rūšių bei įsigyti 
specialių įmonės suvenyrų ir alaus. Didelėje fermoje „Tērces“ 
galima pamatyti didžiausią pieno gamybos kompleksą Balti-
jos šalyse. Priimamos turistų grupės.
Kruoniaucė, tel. +371 29615337, www.tervete.lv
GPS 56.51711, 23.33412

58. Kaimo sodyba „Amatnieki“
Gražus sodas, gausus šaltalankių sodinukų. Galima de-
gustuoti ir įsigyti vaisių ir uogų. 
Kruoniaucė, tel. +371 29276982
GPS 56.51979, 23.33740

59. Kaimo sodyba „Viestardi“
Erdvieji tulpių želdiniai, kolekcijoje yra beveik 400 
skirtingų veislių. Galima įsigyti tulpių svogūnėlių, 
šaltalankių sulčių ir neįprastų uogienių, užsakyti ir 
mėgautis tortais ir konditeriniais gaminiais. 
Kruoniaucė, tel. +371 27570755
GPS 56.51457, 23.33543

60. Vynuogių sodas
Sodo šeimininkas lankytojus vedžioja po šiltnamius, 
konsultuoja vynuogių auginimo ir priežiūros klausi-
mais, siūlo paragauti ir įsigyti vynuogių ir sodinukų. 
Kruoniaucė, tel. +371 28609399, www.vinogudarzs.lv
GPS 56.51584, 23.34737

61. Tervetės duona
Siūloma tradicinė latviška ruginė juoda duona. Du-
ona rauginta natūraliu raugu, kepama malkomis 
kūrenamoje krosnyje. Siūlomos ekskursijos, kurių 
metu kepama ir ragaujama duona.
Tervetė, tel. +371 29967553
GPS 56.44798, 23.38905

62. Tervetės vyno darykla 
Namuose pagamintas Latvijos vaisių ir uogų vynas. 
Siūloma apsilankyti vyno darykloje ir degustuoti vyną, 
nuoširdžiai šnekučiuojantis apie vyno gamybą kaimo 
aplinkoje ant Tervetės upės kranto.
Tervetės vlsč., tel. +371 29454225, www.tervetesvini.lv
GPS 56.44698, 23.35750

63. Mežmuižos pilis
Neogotikiniu stiliumi pastatytą pilį juosia 12 ha par-
kas. Nuo 1954 m. pilyje veikė Augštkalnės vidurinė 
mokykla. Pilis kelis kartus perstatyta, gerai išlikusios 
pilies menės, kurios yra restauruotos. Vieningam ans-
ambliui, kurį sudaro pilis, parkas, vandens tvenkinys, 
priklauso 1648 m. statyti maldos namai.
Augštkalnė, tel. +371 26473531, www.mezmuiza.lv
GPS 56.40457, 23.33543

64. Kaimo sodyba „Ābelītes“ 
Ūkyje auginami Galovėjų veislės galvijai, Merino 
veislės avys, Mangalicos kiaulės, ožkos ir įvairūs na-
miniai paukščiai. Siūloma apžiūrėti gyvūnus, pailsėti 
gamtoje, dalyvauti ekskursijoje po Bukaičių apylinkes.
Bukaičiai, tel.+371 29191619
GPS 56.43304, 23.18025

65. H. Cukuro atminimo kambarys
Konstruktorius, lakūnas ir žurnalistas Herbertas Cuku-
ras (Herberts Cukurs) po skrydžio į Gambiją 1935 m. 
dovanų gavo Bukaičių valsčiaus ,,Lidoņus“. Dabar čia 
įrengtas jo atminimo kambarys. 
Bukaičiai, tel. +371 29284561
GPS 56.40029, 23.25189

16

14

9 10

13
8

15

21
42

20

18 17

19
6

11 12

48

49-54

55

56

62

63

57-60

64

30

35

41

48

51

50

61

65


